
- die Impfung anhand einer gemäß den Anweisungen der Agentur vom Tierarzt vorgenommenen Registrierung in
Sanitel oder auf der Grundlage eines vollständig ausgefüllten und im Betrieb vorhandenen Verabreichungs- und
Abgabedokuments nachgewiesen werden kann.

§ 3 - Die in Artikel 7 Nr. 4, 5 und 6 vorgesehenen Maßnahmen sind während eines Zeitraumes von einem Jahr ab
dem letzten nicht konformen Ergebnis anwendbar.

Art. 10 - [Abänderungsbestimmung]

Art. 11 - Vorliegender Erlass tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Brüssel, den 11. Mai 2011

Frau S. LARUELLE

Frau L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2016/11028]

10 JANUARI 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van het besluit
van de Regent van 23 april 1949 waarbij het verzoekschrift van de
Federatie van de Ondernemingen der Metaalverwerkende Nijver-
heid, strekkend tot het erkennen van het Centrum voor het
wetenschappelijk en technisch onderzoek der Metaalverwerkende
Nijverheid en het goedkeuren van zijn statuten wordt ingewilligd

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de besluitwet van 30 januari 1947 tot vaststelling van het
statuut van oprichting en werking van de Centra belast met de
bevordering en de coördinatie van de technische vooruitgang van de
verschillende takken van ’s lands bedrijfsleven door het wetenschap-
pelijk onderzoek, artikel 10;

Gelet op het besluit van de Regent van 23 april 1949 waarbij het
verzoekschrift van de Federatie van de Ondernemingen der Metaal-
verwerkende Nijverheid, strekkend tot het erkennen van het Centrum
voor het wetenschappelijk en technisch onderzoek der Metaal-
verwerkende Nijverheid en het goedkeuren van zijn statuten wordt
ingewilligd;

Gelet op het voorstel van de bedrijfsgroepering van de ondernemin-
gen uit de bedrijfstak, namelijk Agoria, de federatie van de technolo-
gische industrie, om de door de onder het centrum ressorterende
ondernemingen bij toepassing van artikel 10 van de besluitwet van
30 januari 1947, te betalen jaarlijkse bijdrage te wijzigen, ten gevolge
van de beslissing van zijn statutaire algemene vergadering op
20 mei 2015;

Gelet op advies 58.238/1 van de Raad van State, gegeven op
21 oktober 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 4 van het besluit van de Regent van
23 april 1949 waarbij het verzoekschrift van de Federatie van de
Ondernemingen der Metaalverwerkende Nijverheid, strekkend tot het
erkennen van het Centrum voor het wetenschappelijk en technisch
onderzoek der Metaalverwerkende Nijverheid en het goedkeuren van
zijn statuten wordt ingewilligd, gewijzigd bij het besluit van de Regent
van 3 april 1950 en bij het koninklijk besluit van 31 oktober 1966 wordt
vervangen als volgt :

“Art. 4. De jaarlijks te betalen bijdrage, van de onder het Centrum
ressorterende ondernemingen bij toepassing van artikel 10, 2°, van de
besluitwet van 30 januari 1947, bedraagt minimum 500 euro, vermeer-
derd vanaf de 21e werknemer met een variabel gedeelte van 30 euro per
bijkomende werknemer, waarbij een degressiviteitspercentage van
0,01 % per bijkomende werknemer wordt toegepast.

Deze bedragen worden jaarlijks aangepast volgens het gemiddelde
van de indices van de paritaire comités 209 en 218.

Voor de lidbedrijven die in 2014 bijdragen betaalden, zal de wijziging
van de bijdrage geleidelijk worden ingevoerd over een overgangs-
periode van 6 jaren tussen 2015 en 2020, waarin een zesde van het
verschil tussen de nieuwe berekeningsformule en de vorige elk jaar zal
worden toegevoegd of afgetrokken naargelang het geval.”.

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2016/11028]

10 JANVIER 2016. — Arrêté royal modifiant l’arrêté du Régent du
23 avril 1949 accueillant la requête introduite par la Fédération des
Entreprises de l’Industrie des Fabrications métalliques, tendant à la
reconnaissance du Centre de Recherches scientifiques et techni-
ques de l’Industrie des Fabrications métalliques et à l’agréation de
ses statuts

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté-loi du 30 janvier 1947 fixant le statut de création et de
fonctionnement des Centres chargés de promouvoir et de coordonner le
progrès technique des diverses branches de l’économie nationale par la
recherche scientifique, l’article 10;

Vu l’arrêté du Régent du 23 avril 1949 accueillant la requête
introduite par la Fédération des Entreprises de l’Industrie des Fabrica-
tions métalliques, tendant à la reconnaissance du Centre de Recherches
scientifiques et techniques de l’Industrie des Fabrications métalliques et
à l’agréation de ses statuts;

Vu la proposition du groupement professionnel représentant les
entreprises du ressort, à savoir Agoria, la fédération de l’industrie
technologique, de modifier le mode de calcul de la redevance annuelle
à payer par les entreprises ressortissant au centre, en application de
l’article 10 de l’arrêté-loi du 30 janvier 1947, faisant suite à la décision
de son Assemblée générale statutaire du 20 mai 2015;

Vu l’avis 58.238/1 du Conseil d’Etat, donné le 21 octobre 2015, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de l’Economie,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 4 de l’arrêté du Régent du 23 avril 1949
accueillant la requête introduite par la Fédération des Entreprises de
l’Industrie des Fabrications métalliques, tendant à la reconnaissance du
Centre de Recherches scientifiques et techniques de l’Industrie des
Fabrications métalliques et à l’agréation de ses statuts, modifié par
l’arrêté du Régent du 3 avril 1950 et par l’arrêté royal du 31 octo-
bre 1966, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 4. La redevance annuelle à payer par les entreprises ressortis-
sant au Centre, en application de l’article 10, 2°, de l’arrêté-loi du
30 janvier 1947, s’élève à une redevance minimale de 500 euros, majorés
à partir du 21e travailleur par une partie variable de 30 euros par
travailleur supplémentaire, à laquelle un taux de dégressivité de 0,01 %
par travailleur supplémentaire est appliqué.

Ces montants sont indexés annuellement suivant la moyenne des
indices des commissions paritaires 209 et 218.

Pour les entreprises membres qui ont payé des redevances en 2014, la
modification de la redevance sera progressivement appliquée sur une
période transitoire de 6 ans entre 2015 et 2020 pendant laquelle un
sixième de la différence entre la nouvelle formule de calcul et la
précédente sera chaque année ajoutée ou déduite suivant le cas. ».
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Art. 2. De minister bevoegd voor Economie.is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 januari 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
K. PEETERS

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/35026]

18 DECEMBER 2015. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van
25 april 2002 betreffende de vaststelling en de vereffening van het budget van financiële middelen van de
ziekenhuizen, wat betreft de investeringslasten en de aanloopkosten die voor de vaststelling van het
voormelde budget in aanmerking worden genomen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de gecoördineerde wet van 10 juli 2008 op de ziekenhuizen en andere verzorgingsinrichtingen, artikel 105,
§ 1, gewijzigd bij de wet van 10 april 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 2002 betreffende de vaststelling en de vereffening van het budget van
financiële middelen van de ziekenhuizen;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 21 oktober 2015;

Gelet op advies 58.432/3 van de Raad van State, gegeven op 2 december 2015, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 26bis van het koninklijk besluit van 25 april 2002 betreffende de vaststelling en de vereffening
van het budget van financiële middelen van de ziekenhuizen, vervangen bij het koninklijk besluit van 26 okto-
ber 2011 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 19 november 2012, 26 december 2013 en 25 april 2014, wordt
punt 9° opgeheven.

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 januari 2015, wordt een artikel 29ter
ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 29ter. In afwijking van artikel 25 tot en met 28 en 29bis, worden de lasten en de aanloopkosten, vermeld in
de voormelde artikelen, die op zijn vroegst vanaf 1 januari 2016 voor de eerste keer afschrijfbaar zijn, niet in
aanmerking genomen voor de vaststelling van het budget van financiële middelen.

Het eerste lid is niet van toepassing op de lasten en de aanloopkosten betreffende de investeringen, vermeld in
artikel 47/9, § 4, eerste lid, 2°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de
Gemeenschappen en de Gewesten.”.

Art. 3. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 januari 2015, wordt een artikel 31bis
ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 31bis. In afwijking van artikel 31 worden de volgende lasten niet in aanmerking genomen voor de vaststelling
van het budget van financiële middelen,

1° de lasten, vermeld in paragraaf 2 van het voormelde artikel, die op zijn vroegst vanaf 1 januari 2016 voor de
eerste keer afschrijfbaar zijn;

2° de lasten betreffende de installatie of upgrading van een magnetische resonantie tomograaf met ingebouwd
elektronisch telsysteem, vermeld in paragraaf 3, 1°, van het voormelde artikel, als die installatie of upgrading op zijn
vroegst vanaf 1 januari 2015 plaatsheeft en als die upgrading op zijn vroegst plaatsheeft in het achtste jaar na dat van
de installatie van het apparaat;

3° de lasten betreffende de installatie van bestralingsapparatuur en van een tomograaf met positron-emissie,
vermeld in paragraaf 3, 2° en 3°, van het voormelde artikel, als die installatie op zijn vroegst vanaf 1 januari 2015 plaats-
heeft.

Het eerste lid is niet van toepassing op de lasten betreffende investeringen, vermeld in artikel 47/9, § 4, eerste lid,
2°, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de Gemeenschappen en de Gewesten.”.

Art. 2. Le ministre qui a l’Economie dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 10 janvier 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
K. PEETERS
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